STADT SANKT AUGUSTIN

DER BÜRGERMEISTER

Dienststelle: FB 3 / Fachbereich 3 - Kultur und Sport

Sitzungsvorlage

Datum: 06.10.2014

Drucksache Nr.: 14/0305

Beratungsfolge

Kultur-, Sport- und Freizeitausschuss

Rat

Sitzungstermin 11.11.2014

10.12.2014

Behandlung

öffentlich / Vorberatung öffentlich / Entscheidung

Betreff

Änderung der Schulordnung für die Musikschule der Stadt Sankt Augustin

Beschlussvorschlag:

Der Kultur-, Sport- und Freizeitausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Sankt Augustin, folgenden Beschluss zu fassen:

"Der Rat der Stadt Sankt Augustin beschließt die Änderung der Paragraphen 13 und 17 der Schulordnung der Musikschule."

Sachverhalt / Begründung:

Die bisherige Regelung zur Aufsicht soll in der Neufassung konkretisiert und festgelegt werden, wo die Musikschülerinnen und Musikschüler auch außerhalb der Räume der Musikschule beaufsichtigt werden.

Die Neufassung entspricht den Ausführungen in Musikchulordnungen vergleichbarer Kommunen.

<Name des Unterzeichnenden>

Die	Maßnahme
\boxtimes	hat keine finanziellen Auswirkungen / ist haushaltsneutral
	hat finanzielle Auswirkungen

Seite 2 von Drucksachen Nr.: 14/0305

Der Gesamtaufwand / Die Gesamtauszahlungen (bei Investitionen) auf €	beziffert/be	ezittern sich
Mittel stehen hierfür im Teilergebnisplan / Teilfinanzplan	zur Verfügi	ung.
□ Die Haushaltsermächtigung reicht nicht aus. Die Bewilligung vor □ über- oder außerplanmäßigem Aufwand ist erforderlich.□ über- oder außerplanmäßigen Auszahlungen ist erforderlich		tionen).
Zur Finanzierung wurden bereits €veranschlagt; insgesamt stellen. Davon entfallen €auf das laufende Haushaltsjahr.	sind	€bereit zu
<u>Anlage</u>		

Synopse Schulordnung für die Musikschule der Stadt Sankt Augustin